Nº 245, quinta-feira, 22 de dezembro de 2005154 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID151734-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 74.725/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora OAS Ltd. ESPÉCIE:
décimo termo aditivo ao contrato de empreitada global (material e
mão-de-obra), para retomada e conclusão da construção do prédio
destinado a abrigar o Tribunal Superior do Trabalho. ALTERAÇÕES:
readequação parcial do cronograma físico-financeiro da obra da nova
sede do TST, abrangendo as etapas 34, 36 e 37, conforme tabela
especificada no termo aditivo. ASSINATURA: 16/12/2005. Pelo Con-
tratante: Vantuil Abdala, Presidente. Pela Contratada: Paulo Roberto
Venuto, Procurador.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID151693-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 127.430/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Modilac Indústria e Comércio
de Móveis Ltda. OBJETO: aquisição e instalação de armários e es-
tantes para a nova sede do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
80/2005, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decretos nos 3.555/2000 e
5.450/2005. VALOR: total de R$ 2.557.706,14. VIGÊNCIA: 1 ano a
partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2005NE001314, de 14/12/2005. ASSINATURA:
20/12/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral do Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Fabiano
Braulio Machado, Representante.

<!ID151733-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 26.480/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Golden Cross Assistência Inter-
nacional de Saúde Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo - terceiro ao con-
trato de operação de plano de assistência à saúde. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 2 meses, a partir de 1/1/2006 até 28/2/2006, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 12/12/2005. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: João Carlos Gonçalves Regado, Diretor-Presidente.

Nº 245, quinta-feira, 22 de dezembro de 2005 1553 ISSN 1677-7069

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID151694-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 35.093/2005-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: HC Audiovisual Ltda. ME. OB-
JETO: aquisição de projetor multimídia. MODALIDADE: Pregão n.º
76/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.555/2000 e
5.450/2005. VALOR: total de R$ 3.240,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extingue-se após 1 ano. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2005NE001298, de 13/12/2005. ASSI-
NATURA: 21/12/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Hum-
berto Pereira Silva, Representante Legal.

<!ID151692-0> EXTRATO DE PERMISSÃO

Processo TST n.º 133.208/2005-1. PERMISSÓRIO: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. PERMISSIONÁRIO: Banco do Brasil S/A. OB-
JETO: permissão de uso de área do Tribunal Superior do Trabalho ao
Banco do Brasil S/A. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93 e n.º
9.636/98; Decreto n.º 3.725/2001, Decreto lei n.º 9.760/46, Portarias
SPU n.º 05/2001e MPOG n.º 144/2001; Ato TST.GDGCA.GP n.º
271/2005. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de assinatura.
ASSINATURA: 20/12/2005. Pelo TST: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pelo Banco: Oselina Pe-
reira Gualberto Filha, Gerente de Agência em Exercício.

<!ID151735-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 80.810/2004-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Coplagas Comercial Planalto de
Gases Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 58/2005 - primeiro ao contrato
PR 91/2004-fornecimento de gás liquefeito, exercício 2005. VALOR:
com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, o valor total do
contrato original fica acrescido de R$ 1.100,00 e passa a ser de R$
11.780,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.057.142.560.001, elemento de despesa 339030, nota de em-
penho 2005NE000890, de 24/08/2005. ASSINATURA: 1/9/2005. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Carlos Roberto Carvalho Barros,
Proprietário.

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID151601-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para eventual fornecimento de materiais de expediente, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
51/2005. As atas de registro de preços, na íntegra, encontram-se
disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixadas no Serviço de Li-
citações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º an-
d a r.

25clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado,
tratamento antiferrugem, nº 01, caixa com 100 unidades cada,
marca Rafa

8.000
cx

0,87

46grampo para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com
5.000 unidades, com 210 grampos por pente, largura externa
12,9mm, altura externa 6mm, em metal niquelado prateado,
com proteção antiferrugem, marca Rafa

2.000
cx

1,61

Safra Diesel Ltda

Brasília, 21 de dezembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

<!ID152377-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 91/2005

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição e instalação de mobiliários especiais para a nova Sede do TST,
cujo objeto foi adjudicado à empresa Sebba Indústria e Comércio de
Móveis Ltda., no valor de R$ 875.927,00

(SIDEC - 21/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID152378-0> PREGÃO Nº 100/2005

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição e instalação de mobiliário para nova Sede do TST, cujo objeto
foi adjudicado à empresa Sebba Indústria e Comércio de Móveis
Ltda., no valor de R$50.690,05

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/12/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID149095-0>